
Jauktās mobilitātes 
KA1 projektos 

profesionālās izglītības sektorā



Fiziskā mobilitāte, kas
apvienota ar virtuālu

komponenti, lai nodrošinātu
tiešsaistes sadarbību un

komandas darbu mācībās.



Virtuālās aktivitātes var notikt gan
pirms fiziskās mobilitātes (kā

sagatavošanās posms fiziskajai
mobilitātei), gan arī pēc tās (lai

nodrošinātu papildu mācību
saturu un/vai veidotu

kopsavilkumu).

Saturs
Visas virtuālās un klātienes

aktivitātes ir jāplāno kā vienots
pedagoģisks process, kurā
virtuālajām aktivitātēm ir

mācību mērķis, kas saistīts ar
fizisko mobilitāti.

Norise
Aktivitātes saturu veido un īsteno

nosūtošā organizācija kopā ar
uzņemošās organizācijas
pārstāvji (pedagoģiskā
komanda vai mentors

uzņēmumā) 

Iesaistītās pusesi

Tāpat kā fiziskā mobilitāte, arī
kombinētā mobilitāte var tikt

formāli atzīta (Europass
mobilitātes dokuments).

Atzīšana
Virtuālās daļas norises laikā
dalībnieks atrodas Latvijā un
par šo laiku netiek piešķirts
finansējums individuālajam

atbalstam

Norises vieta un finansējums

Iezīmes, kas jāņem vērā:



Ieguvumi: notiek pirms fiziskās mobilitātes

Labāka izglītojamo sagatavošana fiziskās mobilitātes periodam (daļēja profesionālās
vides iepazīšana: drošības, profilakses vai uzvedības noteikumi, kas ir specifiski

uzņemošajai valstij, tehnikas, produkti, materiāli vai aprīkojums...).

Daļēja iepazīšanās ar personām, ar kurām izglītojamie mijiedarbosies fiziskās mobilitātes
laikā.

Digitālo rīku apguve un  Erasmus+ programmas prioritātes  "Digitālā transformācija"
popularizēšana.

Labāka uzņemošās organizācijas sagatavošana, lai uzņemtu un atbalstītu izglītojamos,
tostarp specifisku zināšanu apguve vai priekšnosacījumu atsvaidzināšana pirms fiziskās

mobilitātes, lai veicinātu mācīšanos uz vietas un ietaupītu laiku.



Ieguvumi: notiek pēc fiziskās mobilitātes

Iegūto zināšanu nostiprināšana

Mācību turpinājums

Saiknes saglabāšana starp nosūtošo organizāciju un uzņemošo organizāciju, lai
nodrošinātu partnerattiecību ilgtspējību



Piemēri: pirms aktivitātes
Mērķēti teorētiskie mācīšanās procesi (identifikācija,
raksturojums, zināšanas), kas attiecas uz:

specifisku aprīkojumu (mašīnas, rīki, programmatūra...);

vietējiem materiāliem, produktiem vai resursiem;

profesionālo vai specifisko vārdu krājumu;

operatīvām procedūrām vai īpašiem procesiem;

drošības, veselības un profilakses noteikumiem, kas attiecas uz
darba apstākļiem uzņemošajā valstī.

Papildu  aktivitātes:

Kontaktēšanās aktivitātes, abu pušu iepazīšana;

Vietu un darba vides iepazīšanas un prezentācijas aktivitātes
ārvalstīs (telpas, uzņēmumi, darba veidi…).



Piemēri: pēc aktivitātes

Papildu mācīšanās procesi pēc aktivitātēm, kas veiktas
ārzemēs:

attālināti kursi par specifiskiem punktiem, kas saistīti ar
paveikto darbu;

kopsavilkums, secinājumi par visu veiktā darba apjomu
un identificētajām prasmēm, kas tika apgūtas vai
attīstītas;



Piemērs
Projekta mērķis ir dalīties ar dažādām Eiropas prasmēm, sazināties dažādās valodās un iepazīt jaunas kulinārās
tradīcijas un kultūras (dzīvesveidu, izglītības sistēmu un darba paradumus) starp Francijas profesionālās
izglītības centru (CFA) un Somijas mācību centru.

VIRTUĀLO AKTIVITĀŠU APRAKSTS
Tika īstenoti 2 veidu virtuālie pasākumi 3 sesijās pirms fiziskās mobilitātes:

1. sesija: vispārējs valstu (dzīvesveida, kultūras / tradīciju) un izglītības sistēmu prezentējums,
kā arī dalībnieku savstarpēja saziņa (jautājumi / atbildes), ko vadīja angļu valodas skolotāji

un pasniedzēji.
2. sesija: franču tradicionālo recepšu apmaiņas darbnīcas un demonstrējumi, ko vadīja

franču skolotāji un mācekļi.
3. sesija: somu tradicionālo recepšu apmaiņas darbnīcas un demonstrējumi, ko vadīja somu

skolotāji.

Aprīkojums: interaktīvā tāfele / dators /
mikrofonu sistēma / televizors



Praktiskā īstenošana
 Par virtuālo daļu netiek maksāts. Tikai ir iespēja no organizatoriskā
atbalsta iegādāties rīkus/aprīkojumu virtuālās daļas īstenošanai

Nav konkrētas valdīnijas par virtuālās daļas saturu. To nosaka
projekta īstenotājs

Papildu dokumenti nav nepieciešami, taču jāievada atbilstoši
Beneficiary Module sistēmā



Praktiskā īstenošana



Paldies par uzmanību!


